РЕШЕНИЕ № 20/3

от 16  мая  2013 года
О внесении изменений в бюджет

городского округа  на 2013  год
            Заслушав выступление главы городского округа Мельникова В.В., главы администрации городского округа Антошко Н.В., депутатов Думы городского округа, информацию начальника финансового отдела администрации городского округа  Л.В. Петровой, рассмотрев экспертное заключение контрольного органа городского округа, в соответствии с  Приказом Министерства финансов от 21.12.2012г. № 171н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», руководствуясь пп.2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.    Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2013 год:

1.1. Увеличить доходы по бюджетной классификации:

901 2 19 04000 04 0000 151 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов»         36 998,8 тыс. рублей.
901 2 02 04999 04 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) – победителей конкурса на звание «Самое благоустроенное муниципальное образование в Свердловской области» в 2013 году)»       1 500 тыс. рублей.

912 1 13 02994 04 0001 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов»        4,3 тыс. рублей.

1.2. Уменьшить доходы по бюджетной классификации:

901 2 02 02999 04 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках подпрограммы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области»)

1 тыс. рублей.

Итого доходы: 38 502,1 тыс. рублей.

2.    Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2013 год:

2.1. Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Резервные фонды»

901 0111 0700500 870    22,7 тыс. рублей.

Раздел «Национальная экономика»

подраздел «»Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»

901 0409 8030210 244    1 тыс. рублей.

2.2. Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

Раздел «Национальная экономика»

подраздел «»Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»

901 0409 7951500 244    1 тыс. рублей.

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»

901 0505 5200302 244    29 088,1 тыс. рублей.

901 0505 5200600 244    7 910,7 тыс. рублей.

901 0505 5260700 244    1 500 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 38 498,8 тыс. рублей.

Раздел «Культура и кинематография»

подраздел «Культура»

901 0801 4429900 244    26 тыс. рублей.

Итого по Администрации расходы: 38 502,1 тыс. рублей.

2.3. Перераспределить денежные средства по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0113 5250700 111    -2,6 тыс. рублей.

901 0113 5250700 244    2,6 тыс. рублей.

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Коммунальное хозяйство»

901 0502 3510500 243    -23 тыс. рублей.

901 0502 3510500 244    23 тыс. рублей.

Раздел «Образование»

подраздел «Общее образование»

901 0702 4239900 242    -17,2 тыс. рублей.

901 0702 4239900 243    237 тыс. рублей.

901 0702 4239900 244    -224,4 тыс. рублей.

901 0702 4239900 852    4,6 тыс. рублей.

подраздел «Молодежная политика и оздоровление детей»

901 0707 4320200 321    -269,9 тыс. рублей.

901 0707 4320200 244    269,9 тыс. рублей.

901 0707 4320201 244    -300,0 тыс. рублей.

901 0707 4320201 321    300,0 тыс. рублей.

Раздел «Культура и кинематография»

подраздел «Культура»

901 0801 4409900 112    8,3 тыс. рублей.

901 0801 4409900 244    -8,3 тыс. рублей.

901 0801 7950600 243    -540,4 тыс. рублей.

901 0801 7950600 244    540,4 тыс. рублей.

901 0801 4429900 242    -11 тыс. рублей.

901 0801 4429900 244    11 тыс. рублей.

Раздел «Средства массовой информации»

подраздел «Периодическая печать и издательства»

901 1202 4578500 242    65 тыс. рублей.

901 1202 4578500 244    -65 тыс. рублей.

3.    Решение опубликовать  в газете «Свободные вести».

         4.    Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

         5.    Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Булавину Т.А.
Глава городского округа

ЗАТО Свободный                                      В.В. МЕЛЬНИКОВ